
I Segretario Com.Ie tr !

COMLINE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE
BCOLOGIA _ SERVIZIO IDRICO INTEGRATO - GESTIONE RIFIUTI

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA n. 115 del03 settembre 2013

No 1016 DEL 30n212013

OGGETTO: Interventi di somma uÍgenza art. l"/6 D.P.R. 20712010 - Regolarizzazione dei lavori di
disotturazione delle condotte fognarie comunali in siti diversi - Impegno di spesa di euro
9.560,00 I.V.A. compresa.:

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTO il verbale di somma urgenza, prot. No 11'151 del0310912013, con il quale, ai sensi dell'art 176 del
D.P.R. n.20712010, a salvaguardia dell'igiene e salute pubblica, sono stati affidati alla ditta "EDIL NAXOS"
con sede in Giardini Naxos, i lavori di disotturazione delle reti fognarie comunali di: via Garibaldi 131, via
Piave, contrada Trefilippi (case popolari 2 interventi), via Garibaldi l45,via Calatabiano Pasteria Ia traversa
(sollevamento fognario), via A. Rosso, s.s. 114, via Pirato, via prof. Battaglia, via Pirato incrocio via Trifilò,
via Garibaldi incrocio via G. Oberdan, via Lapide Vecchia, via XX settembre, via Piave, contrada Matarazzo
(2 interventi), via A. Alagona, case popolari, vico Ospizio, piazza Dante, via Garibaldi, via Garibaldi
incrocio via Vaccaro.
RITEI\IUTO che questa Amministrazione non è in grado di intervenire con personale e mezzi dell'Ente.
VISTO che la spesa cui far fronte per eliminare gli inconvenienti segnalati, come risulta dallo stesso verbale
di somma urgenza, è stimata in euro 9.560,00 IVA compresa.
VISTO l'art.l'/6 del D.P.R. 20112010.
RITEIIUTO necessario ed urgente provvedere in merito.
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

1) APPROVARE eregolarízzare i lavori di somma urgenza di disotturazione delle reti fognarie comunali
nei siti elencati in premessa, lavori affidati alla ditta "EDIL NAXOS" di SGROI Sebastiano, con sede in
Giardini Naxos, via Maloprovvido No18 partita IVA: 01680390836 - APPROVARE la stima della spesa
inserita nel verbale di somma urgenza - IMPEGNARE la spesa di euro 9.560,00.

2) DISPORRE che la ditta "EDIL NAXOS" prosegua nei lavori intrapresi sino al loro completamento.
3) DISPORRE, a pena di nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca tempesrivamente o,

comunque, prima della fine dei lavori di cui alla presente determinazione, valida dichiarazione di
clausola di tracciabilità di cui all'art. 3 della legge n. 13612010.

4) DARE ATTO che ricorrono le condizioni di cui all'art. 163, commi I e 3, del D.Lgs. 26112000 essendo
la spesa in argomento indifferibile e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.

5) DISPORRE che la spesa di euro 9.560,00, relativa all'esecuzione della presente determinazione, sia
posta a carico codice: 2.09.04.0115 del bilancio Comunale anno 2013 che oresenta sufficiente
d isponibilità

6) DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per giorni
quindici consecutivi.


